

# Nietypowa i wszystko zmieniająca biblioteczna odnowa w Głogoczowie

Głogoczowska filia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Myślenicach dawno nie wyglądała tak okazale: nowe regały, odświeżone ściany i wyremontowana podłoga. W rząd pótek stylowo wkomponowano też stary katalog kartkowy. Rzecz niezwykła. Przede wszystkim dlatego, że wszystko co się wydarzyło jest zasługą mieszkańców wsi, przede wszystkim osób zrzeszonych w Stowarzyszeniu Wspierania Inicjatyw Głogoczowa. To im „biblioteczna odnowa”, udało się zrealizować w ramach szerszego projektu – „Inicjatywy Lokalne Miasta i Gminy Myślenice”.

## Kulturalne oblicze biblioteki

Przedsięwzięcie obliczono nie tylko na renowację wnętrza i doposażenie czytelni sprzętami. Wpisano weni także kilka przedsięwzięć kulturalnych, o różnorodnej tematyce, adresowanych do rozmaitych odbiorców. Szerszym echem odbiły się „Jesienne Spotkania Mieszkańców”. Można było: porozmawiać, obejrzeć występy artystyczne, ale i skosztować miejscowych smakołyków (również przygotowanych własnym sumptem, przez członków i sympatyków Stowarzyszenia). Kalendarz wydarzeń uwzględnił także najbardziej aktywnych czytelników – uczniów miejscowej Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. Zaproszono ich do (rozgrywanej się na prawach ogólnoszkolnego konkursu) zabawy w „Biblioteczny detektyw”. Uczniowie, jak przystało na rasowych śledczych, mieli do rozwiązania zagadkę – zaszyfrowane hasło. A klucz ukryto w bibliotecznym księgozborze. Seniorów, ale chyba nie tylko ich, zafrapowała wystawa haftu krzyżykowego. To wręcz osobna historia, która ma swoją bohaterkę – Irenę Fert. W przeszłości haftowała wyłącznie „do szuflady”, publiczna prezentacja prac okazała się artystycznym sukcesem.

## W roli głównej – książki

Głogoczowska biblioteka wykorzystuje niewielkie, kameralne pomieszczenia. Pełnią one jednocześnie rolę magazynu (bonus – wolny dostęp do pótek) i mini czytelni oferującej darmowy inter-

net. Teraz... zapelniają się nowe regały. Zakupy „zaprogramowano”. Listę potrzebnych książek ułożyli czytelnicy. Wskazali tytuły, które im się podobają lub pomogą w rozwijaniu pasji. To nie wszystko. Za pośrednictwem Facebooka i mediów, głogoczowanie skrzyknęli się pod hasłem „podaruj książkę drugie życie! I tak oto, na biblioteczne półki trafiło dodatkowo ok. 200 książek.

Głogoczów jest największą wsią powiatu myślenickiego. Leży w połowie drogi pomiędzy Krakowem a Myślenicami. Zwykle chwali się zażytkowym dworem, starym kościołem, ciekawym położeniem. Coraz częściej słyszy się o nim także z powodu różnych inicjatyw społecznych. W kulturalny pejzaż wsi intrygująco wpisali się „Teatr w Stodole”, dobrze radzi sobie miejscowy Ośrodek Kultury. I najważniejsze, funkcjonuje tu Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Głogoczowa!

Tomasz Dziki



ORISMOORS - AKALOTRIB  
BIBLIOTEKA